Саморегулируемая организация -
Ассоциация <<СТРОиТЕЛи кРыМА>

Протокол ЛЬ 27 /22-ДК
заседания .Щисциплинарной комиссии

г, Симферополь к08> июля 2022rода

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольская,4|Д, офис 107.

Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов,Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:

- Кузенский Антон Владимирович - Предселатель,Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна- член комиссии;
- Морлвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

Кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателяо которьй предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосовании. Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zОЛосов, кВО3,ЩЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Мордвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседанияо который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и реглаil{еЕтом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
2. О возобповлении права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциацпи.

РЕГJIАМЕНТ РАБОТЫ:
Продолжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на

вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕ.ЩАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

.Щисцип.тпrнарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в
отношении ООО кВИРА ИНЖИНИРИНГD (ИНН 9103091831), ООО кЭНЕРГОВАТD (ИНН
9102267112), ООО кТЕХНОФАСАД КРЫМ,) (ИНН 9102249096), ООО

кСТРоЙСЕрвискРъIМD (инН 9108104516), ооО <СmройМаксл> (иIIН 9106013990),
ооо KKpbtMdopcmpob (ИНН 9108001091), ооо кИТР> (ИНН 9102257361)

председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со стороны
ооО кТЕХНоФАсАД КРъIМD были вьUIвлены нарушения требований .ru"дuрrЬ" и
внутренних документов АссоциатIии, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
фадостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.3 Положения кО приеме в члены и
прекращении членства>, п. 4.1 Квалификационного стандарта <Руководитель строительной
организацииD, п. 3.2.6 Положения <О приеме в члены и прекращении членства)), п. 4.1.1.
Положения кО стрtIховании членами саморегулируемой организации гражданской
ответственности, которtш может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков рабоц которые окiвывают влияние на безопасность объектов капитilJIьного
строительстваD, ст. 2|2 Трудового кодекса Российской Федерации, п. 5 ст. 5 Федерального
закона от 01.12.2007 п, Ns 315-ФЗ ко салорегулируемых организациях>).

,Що заседания дисциплинарной комиссии членом Ассоциации представлен
действующий договор стрЕжования гражданской ответственности, однако информация об
оплате данного договора не подтверждена (копия платежного поручения представлена не
бьша).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного
ремонта, сноса объекгов кtlпитЕlльного строительства в отношении члена Дссоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ооо кТЕхноФАСАД КРЫМ)
меру дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права
осуu4есmвленuя сmроаmапьсmва, реконсmрукцаа, капumальноzо ремонmа, сноса объекmов
капаmальноzо сmроumепьсmва сроком на 90 kuleHdapHbtx dней.

,Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
СТОРОНы ООО кСТРОЙСЕРВИСКРЫМD были вьшIвJIены нарушения требованЙй .ruодuрrоu
и внутренних документов Ассоциации, условий tшенства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.3 Положения <О приеме в члены и
прекрацении членств€D), п. 4.2 Квалификационного стандарта <Руководитель строительной
организации), п. 10.7 Положения <О приеме в члеЕы и прекращении членства)), п. З.2.6
Положения ко приеме в IIлены и прекраrцении членствa>), п. 4.I.|. Попожения (о
страховании членапiIи сап{ореryлируемой организации гражданской ответственности, которая
может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков рабоц которые
оказываюТ влияние на безопасность объекгов кilпитчUIьного строительствы).

.Що заседания дисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены нарушения п.
10.7 Положения <<О приеме в члены и прекращении членствa>).

в настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объекгов капитЕIльного строительства в отношении члена Дссоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ооо кСтроЙсЕрвИСКРЫМD
меру дисципJIинарною воздействия в виде повmорноzо прuосmановленая права
осуu4есmвленая сmроumепьсmва, реконсmрукцuu, капumальноzо реrпонmа, сноса объекmов
капumшlьноzо сmроumеJlьсmва сроком на 90 KшteHDapHbtx dней.

председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ооО кЭНЕРГОВАЪ) бьrли вьUIвлены нарушения требований irа"дuрrо" и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в АссоцЙации (п. 2 ч, б ст. 55.5
фадострОительЕого кодекса Российской Федерации,п.7.2.3 Положения <О приеме в IIлены и
прекращении tIленсТвЕD), п. 4.1 Квалификационного стандарта кРуководитель строительной
организации), п. 3.2.6 ПоложеIIия кО приеме в члены и прекращении членства>, п. 4.1.1.
Положения (О стрЕlховЕlнии !шенами саморегулируемой организации гражданской
ответственности, которш может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков рабоц которые ок&}ывtlют влияние на безопасность объектов капитального
строительствФ), ст. 2l2 Трудового кодекса Российской Федерации, п. 5 ст. 5 Федерального
закона от 01.12.2007 г. Ns 3l5-ФЗ ко сашrореryлируемых организациях>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитtLльного
ремонТц сноса объекгов кЕшитtUIьного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ооо <энЕргоВАЪ) меру
Дисциппинарного воздеЙствия в виде повmорноzо праосmановленuя права осуulесmвленuя
сmроumапьсmва, реконсmрукцаu, капumшlьноzо релrонmа, сноса объекmов капumшльноzо
сmроаmеJlьсmва сроком на 30 каленdарньtх dней.

КУЗенСкий А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
СТОРОНЫ ООО кСmройМакс> бьши вьuIвлены нарушения требований стандартов и
ВНУТРенних Документов Ассоциации, условиЙ членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
фадостроительного кодекса Российской Федерации)п.7.2.3 Положения <О приеме в tIлены и
Прекрацении чпенств€D), п. 10.7 Положения кО приеме в члены и прекращении членствы).

.Що заседания дисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены вьuIвленные
нарушения. Поступило предложение не праменяmь jперу duсцuпланарноzо возdейсmвuя в
отношении ООО KCmpoйMat<cll.

Также председаIель сообщил, что в ходе проведения проверочньIх мероприятий со
СТОРОны ООО кКрьtмDорсmрой> были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
ВнУТРенних Документов Ассоциации, условиЙ членства в Ассоциации (ст. 212 Трудового
кодекса Российской Федерации).

!о Заседания дисциплинарной комиссии членом Ассоциации представлены
ПиСьМенные пояснениrI. Члены комиссии ознакомились с представленным документом.

Посryпило предJtожение применить в отношении ооО <Крьtлпdорсmрой> меру
дисциплинарного воздействия в виде преdvпреuсd ен uя.

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
СТОРОны ООО кИТР> бьlrrи вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.3. Положения кО приеме в члены
И ПРеКРаЩеНии tIлeHcTBtD), п, 4.2 Квалификационного стандарта кРуководитель строительной
организации>).

До заседания дисциплинарной комиссии членом Ассоциации представлены
письменные пояснения, а тtжже пzжет документов, подтверждаrощий н€tличие в штате ООО
кИТР> по основному месту работы одного специЕIлиста НРС. Члены комиссии ознакомились
с представленными доцrментЕtп{и.

Посryпило предложение перенести рассмотрение вопроса о применении в отношении
ООО кИТР> мер дисциплиЕарного воздействия на заседание Щисциплинарной комиссии,
проведение которой зtшланировtlно на 15.07.2022 r.

Председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
СТОРОНЫ ООО КВИРА ИНЖИНИРИНЬ бьши вьuIвлены нарушения требований стандартов
И ВнУтренних документов Ассоциации, условиЙ членства в Ассоциации (п. 6.3 Положения <О
приеме в члены и прекрапIении tIленства), п. 1.8 Положения <О порядке ведения реестра
IIЛеНОВ Сtll\,IОРеryлирУемоЙ оргtlнизации)), п. 10.7, 10.11 Положения кО приеме в tIлены и
прекрацении членства>).

Посryпило предложение применить в отношении ООО кВИРА ИНЖИНИРИНD)
МеРУ ДИСциплинарного воздеЙствия в впде uсюlюченuя uз членов Ассоцuацuu.

Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАJIИ:
к3А> - 3 zолоса, (йРОТИВ>> - 0 zолосов, кВО3[ЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1, Прuменаmь меру duсцuпланарноzо возdейсmвuя в ваdе повmорноzо
прuосmановленuя права осуlцесmвленuя сmроаmеJlьсmва, реконсmрукцuа, капаmшlьноzо
раilонmа, сноса обьеюпов капumшльноzо сmроаmеJ.ьсmва сроком на 90 каленdарньtх dней в
оmноutенuu:
- ООО кТЕХНОФАСАД КРЪIШ) (ИНН 9102249096);

- ооо кстроЙсЕрвискрыш, (инн 9108104516).
2. Праменаmь меру duсцuпланарноaо возDейсmвая в вudе повmорно2о

пр uосmано влен uя пр ава осуlцесmвлен ая с mро аmепьсmва, ре консmрукцuu, кап umальн о2о

ремонmа, сноса объекmов капumш.ьно?о сmроаmапьсmва срокоIп на 30 каленlарньtх dней в
оmноuленаu ООО кЭНЕРГОВАТ), (ИНН 9102267112).

3. Не прuлrеняmь меру dасцаплuнарноzо возdейсmвая в omшoanetaa ООО
<СmройМакс> (ИНН 9 1 060 1 3 99 0).

4. Прuменumь меру duсцаплuнарноzо возdейсmвuя в вudе преdупреuсdенuя об
обязаmапьном усmраненаu вьtявленньш нарушенай в оmнолаенuu ООО <Крьuшdорсmрой>
(инн 910800I09I).

5. Перенесmа рассл|оmренuе вопроса о прuJlдененuu в оmноuленаu ООО кИТРу
(ИНН 9102257361) мер duсцапланарноzо возdейсmвuя на засеDанuе ,Щuсцuпланарной
Koшltcclltt, провеdенuе коmорой запланuровано на 15.07.2022 z.

6. Рекоменdоваmь Презuduуму Ассоцаацuа прuменumь меру duсцаплuнарноzо
возdейсmвtм в Bude uсключенuя аз членов Ассоцuацuu в оmноtценаа ООО кВИРА
ИНЖИНИРИНГлl (ИНН 9 1 0309 1 83 1).

2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Председателя ,Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

,Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материаJIы проверок, проведенных в
отношении О О О кКр ьtмспелФilонmаilu, (ИНН 9 1 02 0 1 2 6 04).

Также Кузенскlлi А.В. сообщил, что ранее в отношении ООО <Крьtмспеt+монmаilсD
бьша применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов
капитtlльного строительства.

В настоящее BpeMrI ООО кКрьtмспецмонmаilо, устранены ранее вьuIвленные
нарушения.

Посryпило предложение возобноваmь право осуulесmвленuя сmроumаlьсmвщ
реконсmрукцuu, капumшlьно?о ремонmа, сноса объекmов капаmаJrьноzо сmроаmаhсmва в
о mно laat u u О О О кКр ьtмспе лФ|о нmаilоь

Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
K3All - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3,ЩЕРЯtАЛСЯ> - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

Возобновumь с 08.07.2022 zоdа в оmноuленuu ООО <Крьtмспецмонmаilо) (ИНН
9102012б04) право оq/ulесmапенuя сmроumальсmва, реконсmрукцuа, капumu.ьноzо
ремонmц сноса о бъеюпо в сmроumельсmва.

Время закрытия - l0

Председатель

член комиссии

ъl_
lA"lb,s
'/ý/

Ъдп,лорвгулирувмдя
ОРГАНИЗДЦИЯ -

АССОЦИАЦИЯ

"стрOитЕли
огрн 1149,10202056,1

инн 9102014,182 /
Смирнова/

Мордвинов/Секретарь, Член Комиссии

lл.

'ý
Ф